GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 017/2018                               Teresina, 10 de maio de 2018.
PUBLICADO NO DOE Nº 89, DE 14/05/2018

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

.

Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 157 a 165 ao item 16 espumante e os

subitens 630 a 668 ao item 17 – vinho, todos do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, na forma indicado no Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 18 de maio de 2018.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 10 de maio de 2018.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO
Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

16 ESPUMANTE

 (....)

157 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL CHAMPENOISE 750 ML un 87,00

158 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL MOSCATEL BRANCO 750 ML un 35,50

159 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL MOSCATEL 750 ML un 35,50

160 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL BRUT 750 ML un 45,70

161 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL PROSECCO 750 ML un 45,70

162 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL VIRTUS BRUT 750 ML un 28,90

163 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL VIRTUS DEMI-SEC 750 ML un 28,90

164 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL VIRTUS ROSE BRUT 750 ML un 28,90

165 ESPUMANTE MONTE PASCHOAL VIRTUS MOSCATO 750 ML un 28,90

17 VINHO

 (....)

630 VINHO DEL GRANO TINTO SECO 1,48L un 14,10

631 VINHO DEL GRANO TINTO SUAVE 1,48L un 14,10

632 VINHO DEL GRANO GOLD BRANCO SUAVE 1L un 14,95

633 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SECO 1L un 14,95

634 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SUAVE 1L un 14,95

635 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO DEMI-SEC 1L un 14,95

636 VINHO DEL GRANO TINTO SECO BORDO 1L un 14,64

637 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SECO BORDO 1L un 15,60

638 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SUAVE BORDO 1L un 15,60

639 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SECO 750 ML un 10,56

640 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SUAVE 750 ML un 10,56

641 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SECO BORDO 750 ML un 12,61

642 VINHO DEL GRANO GOLD TINTO SUAVE BORDO 750 ML un 12,61

643 VINHO DEL GRANO TINTO SECO TRADICIONAL 750 ML un 9,16

644 VINHO DEL GRANO TINTO SUAVE TRADICIONAL 750 ML un 9,16

645 VINHO DEL GRANO FRISANTE BRANCO SUAVE 660 ML un 11,60

646 VINHO DEL GRANO FRISANTE TINTO SUAVE 660 ML un 11,60

647 VINHO MONTE PASCHOAL DEDICATO TINTO CABERNET 750 ML un 81,90

648 VINHO MONTE PASCHOAL DEDICATO TINTO MERLOT 750 ML un 81,90

649 VINHO MONTE PASCHOAL DEDICATO TINTO TANNAT 750 ML un 81,90

650 VINHO MONTE PASCHOAL DEDICATO BRANCO CHARDONNAY 750 ML un 88,00

651 VINHO MONTE PASCHOAL DEDICATO TINTO PINOT NOIR 750 ML un 88,00

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

652 VINHO MONTE PASCHOAL RESERVE TINTO CABERNET 750 ML un 40,25

653 VINHO MONTE PASCHOAL RESERVE MERLOT 750 ML un 40,25

654 VINHO MONTE PASCHOAL RESERVE TINTO TANNAT 750 ML un 40,25

655 VINHO MONTE PASCHOAL RESERVE CHARDONNAY 750 ML un 40,25

656 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS CABERNET SAUVIGNON 750 ML un 26,50

657 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS SUAVE CABERNET SAUVIGNON 750 ML un 26,50

658 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS MERLOT 750 ML un 26,50

659 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS TANNAT 750 ML un 26,50

660 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS MERLOT ROSE 750 ML un 26,50

661 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS CHARDONNAY 750 ML un 26,50

662 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS MOSCATO 750 ML un 25,30

663 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS CABERNET SAUVIGNON 250 ML un 11,40

664 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS SUAVE CABERNET 250 ML un 11,40

665 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS CABERNET SECO 1L un 32,60

666 VINHO MONTE PASCHOAL VIRTUS CABERNET SUAVE 1L un 32,60

667 VINHO MONTE PASCHOAL FRISANTE BRANCO SUAVE 750 ML un 25,50

668 VINHO MONTE PASCHOAL FRISANTE ROSE SUAVE 750 ML un 25,50